
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

/ £  f f j j  2017 г. №
г. Барнаул

()  п ро вед ен и и  X X V  р еги о н ал ьн о й  и сто р и к о 
краевед ческо й  кон ф ерен ц и и  ш кольн и ков  
А л тай ск о го  края в 2016 /2017  у ч еб н о м  году

В целях развития региональной системы выявления и поддержки одаренных 
детей, повыш ения интереса учащихся общ еобразовательных организаций к углуб
ленному изучению истории Алтайского края и оказания содействия старш екласс
никам в их профессиональном самоопределении 
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 27-29 марта 2017 года на базе КГБОУ «Алтайский краевой педа
гогический лицей-интернат» XXV региональную историко-краеведческую конфе
ренцию школьников Алтайского края (далее -  Конференция).

2. Утвердить:
состав оргкомитета Конференции (приложение 1);
состав жюри Конференции (приложение 2);
смету расходов на проведение Конференции (приложение 3).
3. Начальнику автотранспортного сектора М инистерства (Кригер А.И.) ор

ганизовать транспортное сопровождение участников Конференции.
4. Руководителю Центра по работе с одаренными детьми 

(Переверзева О.В.) обеспечить организационно-методическое сопровождение К он
ференции.

5. Директору КГБОУ «Алтайский краевой педагогический лицей» 
(Былкову B.C.) подготовить учебные и специальные помещения, организовать пи
тание участников Конференции.

6. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления обра
зованием организовать отправку команд участников Конференции в строго уста
новленные сроки во главе с руководителем, возложив на него полную ответствен
ность за сохранность жизни и здоровья детей.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отде
ла общего образования Дроздову И.Н.

М инистр  А .А . Ж и д ки х

Цекало С ветлана Валентиновна, 8 (3852) 29 86 21 
Переверзева О льга  В икторовна, 8 (3852) 29 44 32



2

Приложение 1
к приказу М инистерства образования 
и науки Алтайского края 
от » & _______2017 г. №

С О С Т А В
оргкомитета XXV региональной историко-краеведческой конференции 

школьников в 2016/2017 учебном году

Дроздова Ирина Николаевна

Люля Наталья Викторовна 
(по согласованию)

Былков Владимир Станиславович 
Демин М ихаил А лександрович 
(по согласованию)
Контев Аркадий Васильевич 
(по согласованию)
Кригер Александр Иванович

Переверзева Ольга Викторовна 

Цекало Светлана Валентиновна

начальник отдела общего образования 
М инистерства образования и науки А лтай
ского края, председателя оргкомитета 
ведущий специалист по учебно
методической работе УНИЛ «Исследова
тельское краеведение», секретарь оргкоми
тета
директор КГБ О У «АКПЛ»
д. и. н., профессор кафедры отечественной
истории АлтГПУ
к. и. п., доцент кафедры отечественной ис
тории АлтГПУ
начальник автотранспортного сектора М и
нистерства образования и науки А лтайско
го края
руководитель Ц ентра по работе с одарен
ными детьми в Алтайском крае 
главный специалист отдела общего обра
зования М инистерства образования и нау
ки Алтайского края



Приложение 2
к приказу М инистерства образования 
и науки Алтайского края 
т  < < /£  у> 2017 г. №

СОСТАВ
жюри XXV региональной историко-краеведческой 

конференции школьников в 2016/2017 учебном году

Демин М ихаил Александрович 

Андреева Татьяна Ивановна 

Афанасьев Павел Алексеевич 

Бородаев Вадим Борисович 

Головченко Николай Николаевич 

Кладова Нина Васильевна 

Контева Ольга Евгеньевна 

Куприянова И рина Васильевна 

М еньков Сергей Васильевич 

Рыков Алексей Викторович 

Сластинина Елена Ю рьевна 

Старкова Елена Викторовна 

Телегин Андрей Николаевич 

Труевцева Ольга Николаевна 

Щ еглова Татьяна Кирилловна

д.и.н., профессор кафедры отечественной ис
тории АлтГПА, председатель жюри 
к.и.н., доцент кафедры отечественной исто
рии АлтГПУ
к.и.н., доцент кафедры отечественной исто
рии АлтГПУ
научный сотрудник лаборатории историче
ского краеведения АлтГПУ 
научный сотрудник лаборатории историче
ского краеведения АлтГПУ 
к.и.н., доцент кафедры отечественной исто
рии АлтГПУ
к.и.н., заведующ ая кафедрой правоведения и 
политологии истории отечества АлтГТУ 
к. и. н., доцент Алтайской государственной 
академии искусств и культуры 
сотрудник лаборатории исторического фа
культета АлтГПУ
научный сотрудник лаборатории историче
ского краеведения АлтГПУ 
сотрудник историко-краеведческого музея 
АлтГПУ
директор центра культуры АлтГПУ

старший преподаватель кафедры отечест
венной истории АлтГПУ 
д.и .н., профессор, зав. кафедрой историко- 
культурного наследия АлтГПУ 
д.и.н., профессор, зав. кафедрой отечествен
ной истории АлтГПУ




